
⑥連結貸借

連結貸借対照表
（平成２２年３月３１日現在）

（単位：千円）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 36,878,978 ①普通会計地方債 12,942,605

②教育 11,215,893 ②公営事業地方債 3,018,196

③福祉 1,949,426  地方公共団体計 15,960,801

④環境衛生 11,628,319 (2) 関係団体

⑤産業振興 9,297,260 ①一部事務組合・広域連合地方債 2,344,998

⑥消防 436,482 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 2,370,256 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 2,344,998

⑨その他 0 (3) 長期未払金 8,912

有形固定資産計 73,776,614 (4) 引当金 4,068,709

(2) 無形固定資産 125 （うち退職手当等引当金） 4,067,970

(3) 売却可能資産 212,950 （うちその他の引当金） 739

公共資産合計 73,989,689 (5) その他 0

固定負債合計 22,383,420

２　投資等

(1) 投資及び出資金 100,202 ２　流動負債

(2) 貸付金 144,308 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 2,429,753 ①地方公共団体 1,928,868

(4) 長期延滞債権 857,389 ②関係団体 356,810

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 2,285,678

(6) 回収不能見込額 △ 193,963 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 3,337,689 (3) 未払金 11,643

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 188,291

３　流動資産 (6) その他 226

(1) 資金 1,653,854 流動負債合計 2,485,838

(2) 未収金 150,853

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 24,869,258

(4) その他 3,009,035

(5) 回収不能見込額 △ 27,891

流動資産合計 4,785,851

純　 資　 産　 合　 計 57,243,971

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 82,113,229 負債及び純資産合計 82,113,229



⑥１貸借

連結貸借対照表内訳表
（単位：千円）

地方公共団体 一部事務組合・広域連合 地方独立行政法人 地方三公社 第三セクター等

(合計) (相殺消去等) 純計 (相殺消去等) 純計
普通会計 その他 市町村総合

事務組合
伊佐北姶良

火葬場管理組合
大口地方卸売
市場管理組合

伊佐湧水
消防組合

伊佐北姶良
環境管理組合

広域連合
(合計) (合計) 伊佐市土地

開発公社
(合計)

菱刈泉熱開発
(合計)

(単純合計)

水道 簡易水道 農業集排 国民健康保険 老人保健 介護保険 介護サービス 後期高齢医療
(A＋B＋C＋D) (E+F+G+H+I+J)

A (小計) B (小計) C A＋B＋C D E F G H I E＋F＋G＋H＋I J K

[資産の部]

1. 公共資産
(1) 有形固定資産

①生活インフラ・国土保全 33,048,075 3,830,903 3,830,903 36,878,978 36,878,978 36,878,978 36,878,978

②教育 11,215,893 11,215,893 11,215,893 11,215,893 11,215,893

③福祉 1,949,154 1,949,154 1,949,154 272 272 1,949,426 1,949,426

④環境衛生 2,541,300 4,360,765 7,505 4,368,270 6,909,570 6,909,570 58,128 4,660,621 4,718,749 11,628,319 11,628,319

⑤産業振興 9,292,770 9,292,770 9,292,770 4,490 4,490 9,297,260 9,297,260

⑥消防 308,551 308,551 308,551 127,931 127,931 436,482 436,482

⑦総務 2,276,758 2,276,758 2,276,758 93,442 56 93,498 2,370,256 2,370,256

⑧収益事業

⑨その他

　　　有形固定資産計 60,632,501 4,360,765 7,505 3,830,903 8,199,173 68,831,674 68,831,674 93,442 58,128 4,490 127,931 4,660,621 328 4,944,940 73,776,614 73,776,614

(2) 無形固定資産 125 125 125 125 125 125

(3) 売却可能資産 212,950 212,950 212,950 212,950 212,950

　公共資産合計 60,845,451 4,360,890 7,505 3,830,903 8,199,298 69,044,749 69,044,749 93,442 58,128 4,490 127,931 4,660,621 328 4,944,940 73,989,689 73,989,689

2. 投資等

(1) 投資及び出資金 99,234 99,234 99,234 900 68 968 100,202 100,202

(2) 貸付金 144,308 144,308 144,308 144,308 144,308

(3) 基金等 1,042,034 368 368 3,000 283,482 286,482 1,328,884 1,328,884 56,686 13,079 251,877 720,476 58,751 1,100,869 2,429,753 2,429,753

(4) 長期延滞債権 712,970 2,864 861 3,725 136,814 3,543 337 140,694 857,389 857,389 857,389 857,389

(5) その他

(6) 回収不能見込額 (119,894) (32) (32) (71,663) (2,374) (74,037) (193,963) (193,963) (193,963) (193,963)

　投資等合計 1,878,652 2,832 368 861 4,061 68,151 284,651 337 353,139 2,235,852 2,235,852 56,686 13,979 251,945 720,476 58,751 1,101,837 3,337,689 3,337,689

3. 流動資産

(1) 資金 420,723 375,656 74 6,824 382,554 350,122 564 57,700 1,337 2,600 412,323 1,215,600 1,215,600 9,524 12,384 390 27,943 186,121 198,083 434,445 3,809 3,809 1,653,854 1,653,854

(2) 未収金 64,035 33,435 794 34,229 47,462 3,966 1,051 52,479 150,743 150,743 5 5 110 110 150,858 150,858

(3) 販売用不動産

(4) その他 2,987,612 6,950 6,950 2,994,562 2,994,562 14,468 14,468 3,009,030 3,009,030

(5) 回収不能見込額 (374) (374) (24,860) (2,657) (27,517) (27,891) (27,891) (27,891) (27,891)

　流動資産合計 3,472,370 415,667 74 7,618 423,359 372,724 564 59,009 1,337 3,651 437,285 4,333,014 4,333,014 9,529 12,384 390 42,411 186,121 198,083 448,918 3,919 3,919 4,785,851 4,785,851

4. 繰延勘定

 資 産 合 計 66,196,473 4,779,389 7,947 3,839,382 8,626,718 440,875 564 343,660 1,337 3,988 790,424 75,613,615 75,613,615 159,657 70,512 18,859 422,287 5,567,218 257,162 6,495,695 3,919 3,919 82,113,229 82,113,229

[負債の部]

1. 固定負債
(1) 地方公共団体

①普通会計地方債 12,942,605 12,942,605 12,942,605 12,942,605 12,942,605

②公営事業地方債 1,527,967 1,490,229 3,018,196 3,018,196 3,018,196 3,018,196 3,018,196

　　　地方公共団体計 12,942,605 1,527,967 1,490,229 3,018,196 15,960,801 15,960,801 15,960,801 15,960,801

(2) 関係団体

①一部事務組合・広域連合地方債 54,180 2,290,818 2,344,998 2,344,998 2,344,998

②地方三公社長期借入金

③第三セクター等長期借入金

　　　関係団体計 54,180 2,290,818 2,344,998 2,344,998 2,344,998

(3) 長期未払金 8,912 8,912 8,912 8,912 8,912

(4) 引当金 3,157,127 62,794 62,794 3,219,921 3,219,921 4,362 9,746 803,914 30,766 848,788 4,068,709 4,068,709

　　(うち 退職手当等引当金) 3,157,127 62,055 62,055 3,219,182 3,219,182 4,362 9,746 803,914 30,766 848,788 4,067,970 4,067,970

　　(うち その他の引当金) 739 739 739 739 739 739

(5) その他

　　(うち 他会計借入金)

　固定負債合計 16,108,644 1,590,761 1,490,229 3,080,990 19,189,634 19,189,634 4,362 9,746 858,094 2,321,584 3,193,786 22,383,420 22,383,420

2. 流動負債

(1) 翌年度償還予定額 19,677 337,133 356,810 356,810 356,810

①地方公共団体 1,725,411 90,914 112,543 203,457 1,928,868 1,928,868 1,928,868 1,928,868

②関係団体

　　　翌年度償還予定額計 1,725,411 90,914 112,543 203,457 1,928,868 1,928,868 19,677 337,133 356,810 2,285,678 2,285,678

(2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む）
(3) 未払金 5,404 5,750 5,750 11,154 11,154 489 489 11,643 11,643
(4) 翌年度支払予定退職手当
(5) 賞与引当金 128,916 4,649 2,352 7,001 6,139 3,078 2,057 11,274 147,191 147,191 184 859 36,278 3,779 41,100 188,291 188,291
(6) その他 226 226 226 226 226 226
　　(うち 他会計借入金翌年度償還予定額)
　流動負債合計 1,859,731 101,539 114,895 216,434 6,139 3,078 2,057 11,274 2,087,439 2,087,439 184 859 55,955 340,912 397,910 489 489 2,485,838 2,485,838

 負 債 合 計 17,968,375 1,692,300 1,605,124 3,297,424 6,139 3,078 2,057 11,274 21,277,073 21,277,073 4,546 10,605 914,049 2,662,496 3,591,696 489 489 24,869,258 24,869,258

[純資産の部]

 純 資 産 合 計 48,228,098 3,087,089 7,947 2,234,258 5,329,294 434,736 564 340,582 1,337 1,931 779,150 54,336,542 54,336,542 155,111 59,907 18,859 (491,762) 2,904,722 257,162 2,903,999 3,430 3,430 57,243,971 57,243,971

 負 債 及 び 純 資 産 合 計 66,196,473 4,779,389 7,947 3,839,382 8,626,718 440,875 564 343,660 1,337 3,988 790,424 75,613,615 75,613,615 159,657 70,512 18,859 422,287 5,567,218 257,162 6,495,695 3,919 3,919 82,113,229 82,113,229
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